
Kære ……Folketingsmedlemmer………… 

Vil i være venlig at læse min klage op i Folketinget?? 

Jeg er en kvinde på 71 år. Jeg kom til Danmark fra Polen 1980 så nu har jeg boet i Danmark i 45 år.  

Jeg blev gift med en dansker i Polen og han har taget mig med til Danmark . Jeg gik straks i Studie 

skole for at lære sprog og et halvt år efter har jeg fået mit første job hvor jeg kunne kommunikere 

med folk på dansk.  

Nu er jeg folkepensionist og så har jeg problemer som jeg syntes I skal kende til. Først vil jeg skrive 

at mit liv har været hårdt her i Danmark da jeg var så uheldig og blev syg og var en del år på 

førtidspension. Jeg var alene med min datter i 20 år. Efter hun blev student flyttede hun 

hjemmefra. Vil lige tilføje at hun har arbejdet siden hun var 13 år gammel fordi vi havde ikke så 

mange penge.  

Jeg blev rask og har udgivet en bog der hedder: Martas bog. Det har jeg gjort for at hjælpe andre 

som er i det samme situation som jeg var. Jeg har også arbejde frivilligt og hjulpet mange 

mennesker.  

 

Desværre er jeg ikke så mobil mere og har brug for hjælp til mange ting. Desværre få jeg nej til 

mange ting som kommunen siger, når jeg ringer, at det er Folketinge der har besluttet dette, f.eks. 

støvsugning. Jeg bor i en lille to værelses lejlighed og så siger de at jeg skal have robotstøvsuger. 

Hvis jeg skal have det så kan jeg ikke have møbler, kun et lille bord med en stol og en stol hvor jeg 

kan hvile mig.  Indkøbs ordning kan jeg heller ikke få fordi jeg kan betjene min telefon osv osv. Nu 

har jeg allerede brugt min ældrecheck på hovedrengøring, vinduespudsning og andre tjenester. Jeg 

kan skrive en hel roman her men det har jeg ikke en gang lyst til at tænke på. Så er det nok om det. 

Nu vil jeg komme til sagen. Jeg får kun folkepension her i Danmark og jeg blev så glad at jeg fik den 

laveste pension fra Polen. Jeg arbejdede kun tre og et halvt år i Polen.  Beløb på 1400 kr  om 

måneden fra Polen betyder rigtig meget for mig. Det beløb tager Polen ikke skat af fordi der betaler 

man ikke skat af laveste pension. Til gengæld i Danmark skal jeg betale 36% af det . Hvor grådige 

man kan være? Man har ikke  respekt for de fattige folkepensionister. Jeg kan heller ikke se 

retfærdighed i det !!!! 

Jeg ved at I kan måske sige så rejst dog til Polen lige som mange skriver til Serdal Benil på Facebook 

når han skriver til danskere/muslimer. De skriver endda til ham: Så skrub dog hjem . Ærlig talt hvis 

jeg havde penge til det vil jeg havde rejst til Polen men hvor skal jeg bo der. Jeg har ingen 

tilknytning til Polen mere. Jeg har ikke besøgt Polen i over 10 år. Jeg skammer mig sådan at jeg har 

ikke rigtig råd til at gå til frisøren her mens mine veninder i Polen er i skønhedssalon mindst en 

gang om måneden, har stor huse og biler. Min søster får mere i pension i Polen end jeg i Danmark 
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oven i købet får hun henvisning hvert år til sanatorium hvor hun få behandlinger GRATIS, udflugter 

og hyggeaftner med levende musik, café, te og kage. 

 

 Hun lider af gigt . Det gør jeg også. Jeg får panodiler og tramadol. Det er alt hvad jeg får. Skam jer 

siger jeg. Da jeg var overvægtig vil kommunen ikke hjælpe mig med at komme på Ubberup 

Højskole. Jeg måtte selv betale 33.500 kr . Nogle penge fik jeg af min søster resten tog jeg fra 

kassekreditten som jeg skulle betale tilbage i lang tid. Sidste år fik jeg 2 pakker fra min bror fra 

Polen med dåsemad og kaffe. En på 20 kg og en på 14 kg. Det er så pinligt at man skal sende pakker 

til en folkepensionist til en af rigeste lande. Skam jer.!  

Hvordan kan det være at i et landbrugsland skal brød være så dyrt. Det er jo et livsgrundlag. Smør 

og fedt. Hvis det var billigere så kunne man da få en fedtemad med agurk på. Hvad er det for noget 

?? Spørger jeg.??  Og skattevæsenet sidder i folks lommer og gryder. Min veninde fra Polen som var 

selvstændig fik brev fra skat at hun burde bruge flere penge til mad . Jeg husker ikke den beregning 

. Det var i hvert fald et stort beløb. Skal skattemyndighederne bestemme hvad vi skal spise? Hun 

spiste måske havregryn. Jeg ved hun købte meget mad i Polen når hun var på ferie og tog det med 

til Danmark. Der er noget galt. Hun har også fået penge af sin forældre da hun skulle starte sit 

firma i Danmark. Hun fik 40.000 zl og selvfølgelig har hun indbetalt på sin konto. I disse tider havde 

man ikke bankkonto i Polen så hun fik kontanter . Selvfølgelig måtte hun betale skat af det selv om 

hendes mor har skrevet hos notar og bekræftede hos en advokat på tro og love  at hun har fået de 

penge af dem. Hvordan kan det være at man ikke respekterer polske myndigheder når vi er i EU.?? 

Det er ulovligt i mine øjne. Hun vil også gå videre til Geneve med det.  

Jeg er faktisk meget rolig og positivt menneske men det der sker i Danmark det er grotesk.  

Jeg har ringet til Polen angående min folkepension så blev jeg meget overrasket fordi først og 

fremmest så bliver det talt Ukrainsk og først bagefter Polsk.  

Det vil jeg kalde for gæstfrihed. 

Jeg ved at det aldrig vil gå i Danmark. 

Håber I har fået forståelse og indtryk af hvordan de fattigste mennesker har det og hvad de tænker 

om Danmark. I siger at der er demokrati i Danmark. Jo, man kan siger hvad man har på hjertet men 

man kan ikke gøre noget som helst fordi det er jer der bestemmer over alt og man kan ikke gøre 

noget.  Man sidder her som i et fængsel. Jeg havde det meget bedre i Polen under kommunismen. 

Jeg havde 2 værelses lejlighed. Job som jeg kunne lide og selvstændig stilling osv. På grund af alle 

de udfordringer som jeg havde i Danmark blev jeg spirituel. Jeg følger mig aldrig alene. Jeg kunne 

bare tænke mig at gå til nogle foredrag som interesserer mig.  Det koster penge som jeg ikke har 

råd til. Oven i skal jeg betale for flextrafik så det må jeg desværre undvære. Jeg gå i Senior klubben 

her i høje Gladsaxe. Har ikke kræfter til at gå hjem så må jeg tage Flextrafik. Det er hver onsdag. Jeg 



kunne også tænke mig at gå her i vores kirke men det er for dyrt for mig i transport hvis komme 

begge steder. Sikken frihed og  fornøjelser har jeg her i Danmark. Jeg er ikke dum og har også et 

evne at ser tingene klart så det gør ondt nogle gange, når jeg ser magtmisbrug, grådighed og 

lignende ting. 

Bedste hilsner til jer alle sammen alligevel. Håber at I vil tænke over de ting jeg skriver. 

Marta Rasmussen -Osipiak  


